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WD Drejtort 1 Institutit 1& Kosovés pér Mbrojtien ¢ Monumenteve 2. Agim Gérguri duke u
mbéshtetur né nenin 3 (paragrafi. 4, 8). nenin 4 (paragraf®t 14, 17. 19 dhe 20) nenin 6 (paragrafét
304, 5, 7 dhe 8), nenin 12 (paragrali 2) @ Ligjit Nr. 0271 - 88 pér Trashégiming Kulturore, si dhe
né zbatim (¢ vendimit Ministrit t& Kulturés, Rinisé dhe Sportit Ni. 18/2016 t& datés 04.03.2016,
mori-kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi @ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese - Konservuese 8 Trashégimisé Kulturore 1€ Institutit ¢
Kosoves pér Mbrojtien ¢ Monumenteve: “Miratimi i Projektit/kérkesés pér renovimin
¢ kulmit dhe suvatimin e shiépisé né ngastrén kadastrale Nr. 3255 — 0 Z.K. Prizren”.

2. N& bazt t& rekomandimit & Komisionit. kérkohet qé gjaté zbatimit, {¢ respektohet
projekti zbatues, i cili duhet (& dorézohet dhe miratohet né komision.
3. Zbatimi i punimeve sipas Projekiit (& aprovuar béhet nén mbikéqyrien ¢ njé cksperti

nga Qendrés Rajonale pér Trashégimi Kulturore  Prizren

4. Ky vendim hyn né fuqgi ditén ¢ nénshkrimit.




Vesyetim

Kjo kérkese. ¢ palés Muharem dhe Menduh Bamija nga Priveeni. éshie drejluar nga Drejloria e
Urbanizmit dhe  Planifikimii Hapésinor ¢ Komu s¢ Prizrenit né QRTK-Prizren, me
27.04.2017 dhe pastay mé daté 28.04.2017 éshie pranvar dhe protwkoluar né IKMM. me
nr.protokoli 196/2017.

Muharem dhe Menduh Bamija nga Prizreni kang parashtruar kérkesé pér renovimin e kalmit dhe
suvalimin ¢ shiépise. ne hgastreén kadastrale me nr.3255-0. pe rrugén “Hysen Rexhepi™. Objekti
giendet né zondn e V- sipas Planit ¢ Konservimit dhe Zhvillimit pér Qendrén Historike (@
Prizrenit, ku etazhitet] i lejuar Eshie P12 (lartésia maksimale deri (e streha &shte 9.5m) dhe per
ndértim mund & shfrytézohet deri 60% e sipérfaqés sé parcelés, N& aftrsi (¢ parcelés ku kérkohet
t& béhet renovimi i shiepisé, giendeén objekiet si Xhamia e Uijaz Kukés, Xhamia e Myderriz Ali
stendise dhe Kempleksi i Kisligs Katolike q¢ jané né Listén e Trashégimiseé Kulturore pér
Mbrojtje t& Pérkohshme (10.10.2016 - 10.10.2017).

iy

Komisioni pas shqyrtimit (& dokumentacionit & leéndés si dhe (& projektit ideor aprovon
projektin, i cili éshig pe perputhshméri me parametrat ¢ cakiuara me Plan (& Konservimit dhe
Zhvillimit pér Qendrén Historike (@ Prizeenic.

Komisioni  pér Shgyrtimin  dhe Ve min ¢ Kérkesave dhe Projekteve Restauruese -
Konservuese 1¢ Frashegimisé Kulturore / TK MM, pas shqyrtimit ¢ léndés. ka rekomanduar s mé
poshté: ‘

I Té aprovohet kirkesa per renovimin e kulmit dhe suvatimin o shi€pisé, né ngastrén kadastrale
me Nr.32S85-0. projekti i @ ciljt pérmbush kriteret pér renovim né zondn e V [H-t& sipas Planit
& Konservimit dhe Zhvillimit pér Qendrén Historike & Prizrenit.

2. Ngjyra ¢ ndértesés péreakiohet né bazé & Planit @ Konservimit dhe Zhvillimit pér

Qendrén Historike (¢ Prizrenit ne bashképunim me QRTK Prizren.

Njoftohet pala se Projektin Kryesor, (& Projektit Ideor & miratuar nga Komisioni pér

Shgyrtimin dhe V lerésimin ¢ Kérkesave dhe Projekteve Restauruese — Konservuese te

Trashégimisé Kulturore / IKMM, duhet ta dorézojé né QRTK-Prizren pér verifikim (1¢ gjitha

kopjet ¢ projektit qé i nevojiten palés). Dy kopje dixhitale dhe dy kopje fizike t& projektit

kryesor mbeten né QRTK - Prizren ( njé pér QRTK - né dhe njé pér IKMM-ng).
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Vendimi 1 dérgohet:

- Kabinetif 1o Ministrir:
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